
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 29 de Agosto de 2017 • Ano V • Nº 597
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Errata da Publicação da Portaria N° 115/2017 - Nomear, junto a 

Secretaria de Educação do Município de São Benedito, as pessoas 
abaixo relacionadas para exercerem cargos comissionados de Direção 
Escolar 

• Extrato do Contrato - Contrato Nº. 20170807006/SAÚDE - Pregão 
Presencial nº 05.009/2017-SRP. - Ata de Registro de Preços nº. 
003/2017-SAÚDE. - Objeto: Aquisições de materiais hospitlares para 
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Unidade de 
Pronto Atendimento - UPA I e Hospital Municipal de São Benedito- CE 

• Extrato do contrato - Contrato Nº. 20170808001/SAÚDE - Pregão 
Presencial nº 05.010/2017-SRP. - Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. - Objeto: Aquisições de materiais odontológicos para 
atender as necessidades da saúde bucal de São Benedito- CE 

• Extrato do Contrato - Contrato Nº. 20170808002/SAÚDE - Pregão 
Presencial nº 05.010/2017-SRP.  - Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. - Objeto: Aquisições de materiais odontológicos para 
atender as necessidades da saúde bucal de São Benedito- CE 

• Extrato do Contrato - Contrato Nº. 20170808003/SAÚDE - Pregão 
Presencial nº 05.010/2017-SRP.  - Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. - Objeto: Aquisições de materiais odontológicos para 
atender as necessidades da saúde bucal de São Benedito- CE 

• Extrato do Contrato - Contrato Nº. 20170808004/SAÚDE - Pregão 
Presencial nº 05.010/2017-SRP. - Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. - Objeto: Aquisições de materiais odontológicos para 
atender as necessidades da saúde bucal de São Benedito- CE 

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20170807007-SAÚDE - Processo de 
Licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº. 05.009/2017-SRP - 
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para atender as necessidades 
das Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Pronto Atendimento - UPA 
I e Hospital Municipal de São Benedito. 

 
 
 
 
 
 
 



�

�

ERRATA�DA�PUBLICAÇÃO�DA�PORTARIA�N°�115/2017�

Onde�se�lê:�

PORTARIA�N°�115/2017�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�uso�
de�suas�atribuições�legais,�de�acordo�com�o�disposto�na�Lei�Orgânica�do�Município�e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,�(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�
de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

RESOLVE:�
�
Art.�1º�Nomear,�junto�a�Secretaria�de�Educação�do�Município�de�São�Benedito,�as�pessoas�abaixo�
relacionadas�para�exercerem�cargos�comissionados�de�DIREÇÃO�ESCOLAR:�

�

•Diretores Escolares I - de 101 a 150 Alunos 
�� �� �� ��

ESCOLAS DIRETOR�(A)� CPF� RG� DENOMINAÇÃO� R$�
EMEB��ANTONIO�ALVES�
EMEB�SÃO�MIGUEL� SAMMYA�ISAIAS�CAMELO� 914.011.783�91 980280448874� DE�I� 250,00

EMEB�ANTONIO�FIDELES�
DA�SILVA� ANA�CÉLIA�DE�SÁ�COSTA� 357.284.773�72 142557787� DE�I� �

EMEB�ANTONIO�ISAIAS�
DE�MARIA��

MARIA�LUCILENE�GOMES�
FERREIRA� 025.741.007�43 103387486� DE�I� 250,00

EMEB�ANTONIO�
RODRIGUES�DE�MORAES�

MINERVINA�MARIA�DE�CRAVEIRO�
ALVES� 944.165.917�72 2000028212720� DE�I� 250,00

EMEB�ARGEMIRO�
RODRIGUES�LIMA� FRANCISCA�GOMES�DE�LIMA� 803.612.003�82 222027592� DE�I� �

EMEB�BENEDITA�JARDIM�
PONTES� ANA�MOURA�JORGE� 244.681.343�72 1019844786� DE�I� 250,00

EMEB�DOM�COUTINHO� ROSEMAYRE�RIBEIRO�DE�SOUSA 830.304.253�04 95028004724� DEI
EMEB�DOMINGOS�SIMÃO�
LOPES�

MARIA�NEUMA�BEZERRA�DO�
NASCIMENTO� 357.294.223�34 160016688� DE�I� 250,00

EMEB�FCO�ALTINO�DE�
SOUSA�BELO�

MARIA�CLESIANA�PAULA�ALMEIDA�
SEGUNDO�
�

835.582.923�91 9702828110830� DE�I� 250,00

EMEB�FCO�RODRIGUES�
DE�OLIVEIRA� MARIA�DE�LOURDES�SILVA� 843.988.763�91 302689296� DE�I�� �

EMEB�JOÃO�CLÍMACO�DE�
MEDEIROS�
EMEB�FAZENDINHA�

Iraneide�Pereira�do�Carmo� 860.643.983�53 290831594� DE�I� 250,00

EMEB��JOÃO�RODRIGUES�
VERAS� IOLETE�DA�SILVEIRA�LINO� 835.432.443�53 97028096145� DE�I� �

EMEB�JOAQUIM� ANTONIA�ELIZANE�DE�MEDEIROS 836.692.803�91 97028012944� DE�I 250,00

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017
2 - Ano V - Nº 597

Portarias



�

�

RODRIGUES�DA�PENHA�
EMEB�JOSÉ�ANTONIO�DE�
MELO� FCA�GERLIANE�MARQUES�DE�LIMA� 983.281.583�53 96028057184� DE�I� 250,00

EMEB�JOSE�GABRIEL�
PEREIRA� REGEM�CRISTINA�MELO�DE�PAULA� 775.802.143�34 20070548689� DE�I� �

EMEB�JOSÉ�GALDINO�
EMEM�JOAO�ALVES�DE�
ARAUJO�

MARTA�REGINA�BARROSO�DE�
CARVALHO� 246.296.933�00 09232980� DE�I� �

EMEB�MANOEL�APRIGIO�
DE�ARAÚJO� MARCIO�FIRMINO�DE�MENESES� 802.616.203�04 96028108390� DE�I� 250,00

EMEB�SALUSTIANO�
RODRIGUES�DE�MELO� BERNADETE�CORREIA�CUNHA� 263.275.623�53 40788182� DE�I� 250,00

• Diretores Escolares II – de 151 a 200 Alunos 
�� �� �� ��

CRECHE�MENINO�JESUS�II MÁRCIA�MARA�DE�
SOUSA�COELHO�

484.209.053�72 148597488� DE�II 300,00

CRECHE�MEU�LARZINHO� MAZONI�FURTADO�DE�
CASTRO�MORAES�

770.121.863�72 2007124761� DE�II 300,00

CRECHE�TURMINHA�AMIGA�� VALDILENE�DE�CASTRO�
NASCIMENTO�

812.304.783�53 95028019985� DE II 300,00

EMEB�CARNAUBAL�DOS�MEDEIROS� MARIA�EDILEUDA�SILVA�
DOS�SANTOS�

307.312.833�68 98028099320� DE�II 300,00

EMEB�DEPUTADO�LOURIVAL�
BANHOS�

SOLANGE�ANDRADE�
DAMASCENO�
CAVALCANTE�

484.223.983�20 207714591� DE�II 300,00

EMEB�FCO.�RODRIGUES�DE�
MEDEIROS�

DARIANA�DE�ARAÚJO�
JORGE�AZEVEDO�

948.052.703�06 2000028145756� DE�II

EMEB�JOAO�BATISTA�S.�DE�AGUIAR� MARIA�BERNADETE�
PINHEIRO�

262.451.083�49 3851193� DE�II 300,00

EMEB�MONSENHOR�OTALICIO� RAIMUNDA�EDILCE�
TORQUATO�DA�SILVA�

229.451.083�49 146815788� DE�II 300,00

EMEB�PEDRA�DE�COCO� FABIOLA�CAMILO�DE�
ALMEIDA�

955.888.683�15 2003028032107� DE�II� 300,00

EMEB�SANTA�TEREZA� ELVIRA�FREIRE�LIMA� 309.320.683�91 2001010026060� DE�II� 300,00
EMEB�TOMAZ�GREGORIO JACQUELINE�ARAUJO�DE�

FREITAS�
866.003.033�87 220361� DE�II� 300,00

• Diretores Escolares III – de 201 a 250 Alunos 
�� ��

EMEB�ALÍPIO�RODRIGUES�
NEPOMUCENO�

ANTONIA�DE�MARIA�
SILVA�DE�ALCÂNTARA�

545.230.443�68 98028168063� DE�III 350,00

EMEB�CICERO�CLEMENTINO�DE�
MEDEIROS�
CRECHE�CRIANÇA�FELIZ�

LUCINAIDE�DE�
MEDEIROS�ABREU�

831.553.333�91 2006028122763� DE�III

EMEB�FCO.�CASSIANO�AMARAL� PERPETUA�SOCORRO�
FARIAS�BORGES� 026.146.757�33 2001099103663� DE�III� 350,00

EMEB�RAIMUNDA�DE�PAULA�MELO� MARLI�MOURA�NUNES 458.184.523�87 2003028057304� DE�III 350,00

• Diretores Escolares IV – de 251 a 300 Alunos 
�� ��

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017

3 - Ano V - Nº 597



�

�

EMEB�PEDRO�JOSE�DA�SILVA� IRAN�DE�CARVALHO�
CRAVEIRO�

828.905.013�53 97028074990� DE�IV 400,00

� � � �

• Diretores Escolares V –  de 301 a 350 Alunos �
�

EJA�EDUCAÇÃO�DE�JOVENS�E�
ADULTOS�

JANAINA�THAIS�
CAMPOS�FILIZOLA� 690.971.373�20 93026004100� DE�V� 450,00

• Diretores Escolares VI – de 351 a 550 Alunos 

EMEB�BOURDALONE�ZANSTRE�
BRANDÃO�

EDITE�MARIA�LINHARES�
XIMENES� 174.552.863�68 2000028153333� DE�VI� 550,00

EMEB�CENTRO�COM.�APREND.�
RURAL�
EMEB�RAIMUNDO�DE�CARVALHO�
LIMA�

MARCOS�ANTONIO�
APROGIO�DE�FARIAS� 501.519.833�72 269723593� DE�VI� 550,00

EMEB�FILONILA�DE�CARVALHO� CLAUDIA�HELENA�ISAIAS�
AMARAL� 767.790.763�68 95014014536� DE�VI� 550,00

EMEB��SAO�BENEDITO� MARIA�LUCIA�PAULO�DE�
SOUSA� 263.276.273�15 98028030991� DE�VI� 550,00

• Diretores Escolares VII –  de 551 a 800 Alunos 
�� ��

EMEB�FRANCISCO�JULIO�FILZOLA� MARIA�EDINA�JORGE� 244.478.893�15 2006098093649� DE�VII� 650,00

EMEB�JOÃO�BATISTA�BRANDÃO� MARIA�DA�PENHA�
VIANA�RODRIGUES� 799.402.007�06 99024049629� DE�VII� 650,00

EXPEDITO�FERNANDES�MENDES�
PROF�CEJA�

LEANDRO�RODRIGUES�
DA�PENHA� 884.638.263�34 99028025074� DE�VII� 650,00

• Diretores Escolares VIII –  acima de 801 Alunos 
�� ��

�

Art. 2º. Fica revogada a portaria nº 062/2017 de 18 de Abril de 2017 e as demais 
disposições em contrario. �

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se

Publique-se  

Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 16 de Maio de 2017. 

_____________________________________________________ 
Gadyel Gonçalves de Paula 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017
4 - Ano V - Nº 597



�

�

�

Leia��se:�

PORTARIA�N°�115/2017�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�uso�
de�suas�atribuições�legais,�de�acordo�com�o�disposto�na�Lei�Orgânica�do�Município�e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,�(que�dispõe�sobre�alterações�na�Estrutura�Administrativa�do�Poder�Executivo�do�Município�
de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

RESOLVE:�
�
Art.�1º�Nomear,�junto�a�Secretaria�de�Educação�do�Município�de�São�Benedito,�as�pessoas�abaixo�
relacionadas�para�exercerem�cargos�comissionados�de�DIREÇÃO�ESCOLAR:�

�

•Diretores Escolares I - de 101 a 150 Alunos 
�� �� �� ��

ESCOLAS DIRETOR�(A)� CPF� RG� DENOMINAÇÃO� R$�
EMEB��ANTONIO�ALVES�
EMEB�SÃO�MIGUEL� SAMMYA�ISAIAS�CAMELO� 914.011.783�91 980280448874� DE�I� 250,00

EMEB�ANTONIO�FIDELES�
DA�SILVA� ANA�CÉLIA�DE�SÁ�COSTA� 357.284.773�72 142557787� DE�I� �

EMEB�ANTONIO�ISAIAS�
DE�MARIA��

MARIA�LUCILENE GOMES�
FERREIRA� 025.741.007�43 103387486� DE�I� 250,00

EMEB�ANTONIO�
RODRIGUES�DE�MORAES�

MINERVINA�MARIA�DE�CRAVEIRO�
ALVES� 944.165.917�72 2000028212720� DE�I� 250,00

EMEB�ARGEMIRO�
RODRIGUES�LIMA� FRANCISCA�GOMES�DE�LIMA� 803.612.003�82 222027592� DE�I� �

EMEB�BENEDITA�JARDIM�
PONTES� ANA�MOURA�JORGE� 244.681.343�72 1019844786� DE�I� 250,00

EMEB�DOM�COUTINHO� ROSEMAYRE�RIBEIRO�DE�SOUSA 830.304.253�04 95028004724� DEI
EMEB�DOMINGOS�SIMÃO�
LOPES�

MARIA�NEUMA�BEZERRA�DO�
NASCIMENTO� 357.294.223�34 160016688� DE�I� 250,00

EMEB�FCO�ALTINO�DE�
SOUSA�BELO�

MARIA�CLESIANA�PAULA�ALMEIDA�
SEGUNDO�
�

835.582.923�91 9702828110830� DE�I� 250,00

EMEB�FCO�RODRIGUES�
DE�OLIVEIRA� MARIA�DE�LOURDES�SILVA� 843.988.763�91 302689296� DE�I�� �

EMEB�JOÃO�CLÍMACO�DE�
MEDEIROS�
EMEB�FAZENDINHA�

Iraneide�Pereira�do�Carmo� 860.643.983�53 290831594� DE�I� 250,00

EMEB��JOÃO�RODRIGUES�
VERAS� IOLETE�DA�SILVEIRA�LINO� 835.432.443�53 97028096145� DE�I� �

EMEB�JOAQUIM�
RODRIGUES�DA�PENHA� ANTONIA�ELIZANE�DE�MEDEIROS� 836.692.803�91 97028012944� DE�I� 250,00

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017

5 - Ano V - Nº 597



�

�

EMEB�JOSÉ�ANTONIO�DE�
MELO� FCA�GERLIANE�MARQUES�DE�LIMA� 983.281.583�53 96028057184� DE�I� 250,00

EMEB�JOSE�GABRIEL�
PEREIRA� REGEM�CRISTINA�MELO�DE�PAULA� 775.802.143�34 20070548689� DE�I� �

EMEB�JOSÉ�GALDINO�
EMEM�JOAO�ALVES�DE�
ARAUJO�

MARTA�REGINA�BARROSO�DE�
CARVALHO� 246.296.933�00 09232980� DE�I� �

EMEB�MANOEL�APRIGIO�
DE�ARAÚJO� MARCIO�FIRMINO�DE�MENESES� 802.616.203�04 96028108390� DE�I� 250,00

EMEB�SALUSTIANO�
RODRIGUES�DE�MELO� BERNADETE�CORREIA�CUNHA� 263.275.623�53 40788182� DE�I� 250,00

• Diretores Escolares II – de 151 a 200 Alunos 
�� �� �� ��

CRECHE�MENINO�JESUS�II MÁRCIA�MARA�DE�
SOUSA�COELHO�

484.209.053�72 148597488� DE�II 300,00

CRECHE�MEU�LARZINHO� MAZONI�FURTADO�DE�
CASTRO�MORAES�

770.121.863�72 2007124761� DE�II 300,00

CRECHE�TURMINHA�AMIGA�� VALDILENE�DE�CASTRO�
NASCIMENTO�

812.304.783�53 95028019985� DE�II 300,00

EMEB�CARNAUBAL�DOS�MEDEIROS� MARIA�EDILEUDA�SILVA�
DOS�SANTOS�

307.312.833�68 98028099320� DE�II 300,00

EMEB�DEPUTADO�LOURIVAL�
BANHOS�

SOLANGE�ANDRADE�
DAMASCENO�
CAVALCANTE�

484.223.983�20 207714591� DE�II 300,00

EMEB�FCO.�RODRIGUES�DE�
MEDEIROS�

DARIANA�DE�ARAÚJO�
JORGE�AZEVEDO�

948.052.703�06 2000028145756� DE�II

EMEB�JOAO�BATISTA�S.�DE�AGUIAR� MARIA�BERNADETE�
PINHEIRO�

262.451.083�49 3851193� DE�II 300,00

EMEB�MONSENHOR�OTALICIO� RAIMUNDA�EDILCE�
TORQUATO�DA�SILVA�

229.451.083�49 146815788� DE�II 300,00

EMEB�PEDRA�DE�COCO� FABIOLA�CAMILO�DE�
ALMEIDA�

955.888.683�15 2003028032107� DE�II� 300,00

EMEB�SANTA�TEREZA� ELVIRA�FREIRE�LIMA� 309.320.683�91 2001010026060� DE�II� 300,00
EMEB�TOMAZ�GREGORIO JACQUELINE�ARAUJO�DE�

FREITAS�
866.003.033�87 220361� DE�II� 300,00

• Diretores Escolares III – de 201 a 250 Alunos 
�� ��

EMEB�ALÍPIO�RODRIGUES�
NEPOMUCENO�

ANTONIA�DE�MARIA�
SILVA�DE�ALCÂNTARA�

545.230.443�68 98028168063� DE�III 350,00

EMEB�CICERO�CLEMENTINO�DE�
MEDEIROS�
CRECHE�CRIANÇA�FELIZ�

LUCINAIDE�DE�
MEDEIROS�ABREU�

831.553.333�91 2006028122763� DE�III

EMEB�FCO.�CASSIANO�AMARAL� PERPETUA�SOCORRO�
FARIAS�BORGES� 026.146.757�33 2001099103663� DE�III� 350,00

EMEB�RAIMUNDA�DE�PAULA�MELO� MARLI�MOURA�NUNES 458.184.523�87 2003028057304� DE�III 350,00

• Diretores Escolares IV – de 251 a 300 Alunos 
�� ��

EMEB�PEDRO�JOSE�DA�SILVA� IRAN�DE�CARVALHO� 828.905.013�53 97028074990� DE�IV 400,00

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017
6 - Ano V - Nº 597



�

�

CRAVEIRO

� � � �

• Diretores Escolares V –  de 301 a 350 Alunos �
�

EJA�EDUCAÇÃO�DE�JOVENS�E�
ADULTOS�

JANAINA�THAIS�
CAMPOS�FILIZOLA� 690.971.353�20 93026004100� DE�V� 450,00

• Diretores Escolares VI – de 351 a 550 Alunos 

EMEB�BOURDALONE�ZANSTRE�
BRANDÃO�

EDITE�MARIA�LINHARES�
XIMENES� 174.552.863�68 2000028153333� DE�VI� 550,00

EMEB�CENTRO�COM.�APREND.�
RURAL�
EMEB�RAIMUNDO�DE�CARVALHO�
LIMA�

MARCOS�ANTONIO�
APROGIO�DE�FARIAS� 501.519.833�72 269723593� DE�VI� 550,00

EMEB�FILONILA�DE�CARVALHO� CLAUDIA�HELENA�ISAIAS�
AMARAL� 767.790.763�68 95014014536� DE�VI� 550,00

EMEB��SAO�BENEDITO� MARIA�LUCIA�PAULO�DE�
SOUSA� 263.276.273�15 98028030991� DE�VI� 550,00

• Diretores Escolares VII –  de 551 a 800 Alunos 
�� ��

EMEB�FRANCISCO�JULIO�FILZOLA� MARIA�EDINA�JORGE� 244.478.893�15 2006098093649� DE�VII� 650,00

EMEB�JOÃO�BATISTA�BRANDÃO� MARIA�DA�PENHA�
VIANA�RODRIGUES� 799.402.007�06 99024049629� DE�VII� 650,00

EXPEDITO�FERNANDES�MENDES�
PROF�CEJA�

LEANDRO�RODRIGUES�
DA�PENHA� 884.638.263�34 99028025074� DE�VII� 650,00

• Diretores Escolares VIII –  acima de 801 Alunos 
�� ��

�

Art. 2º. Fica revogada a portaria nº 062/2017 de 18 de Abril de 2017 e as demais 
disposições em contrario. �

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se

Publique-se  

Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 16 de Maio de 2017. 

_____________________________________________________ 
Gadyel Gonçalves de Paula 

Prefeito Municipal 
�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017

7 - Ano V - Nº 597



 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº. 20170807006/SAÚDE | Pregão Presencial nº 05.009/2017-SRP. | Ata de Registro de Preços nº. 
003/2017-SAÚDE. | Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO- CE, | Valor Global R$ 1.366.131,90 (UM MILHÃO TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL 
CENTO E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS). | Dotação Orçamentária: 05.02.1030110092.050 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE (ESF); 05.02.1030210072.051 – MANUTENÇAO DA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA I e 05.02.1030210072.052 – MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR, Elemento de Despesas: 3.3.90.30.35.00.00 – Material Médico Hospitalar; 3.3.90.30.36.00.00 – Material 
Hospitalar. Fonte de Recursos: MAC (Estadual e Federal). Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a FISIOFORT 
COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSIC LTDA, CNPJ Nº. 
11.019.036/000133, representada pelo seu representante legal, Sr. ANTONIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA. | 
Vigência do Contrato: 31/12/2017. Data do Contrato: 07/08/2017. 
 

 
 
 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017
8 - Ano V - Nº 597

Extratos de Contratos



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 20170808001/SAÚDE | Pregão Presencial nº 05.010/2017-SRP. | Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. | Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO- CE, | Valor Global R$ 99.713,20 (NOVENTA E NOVE 
MIL SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS). | Dotação Orçamentária: 05.02.1030110082.047 e 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00. Fonte de Recursos: Atenção Básica (Federal). Signatários:  MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado 
a FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA 
LTDA), CNPJ Nº. 11.019.036/0001-33, representada pelo seu representante legal, Sr. ANTONIO ADRIANO GOMES 
TEIXEIRA. | Vigência do Contrato: 31/12/2017. Data do Contrato: 08/08/2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017

9 - Ano V - Nº 597



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº. 20170808002/SAÚDE | Pregão Presencial nº 05.010/2017-SRP. | Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. | Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO- CE, | Valor Global R$ 161.434,60 (CENTO E SESSENTA 
E UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUARTRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). | Dotação Orçamentária: 
05.02.1030110082.047 e Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00. Fonte de Recursos: Atenção Básica (Federal). 
Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. LETÍCIA MARIA 
LIMA MACIEL e de outro lado a MIGUEL FROTA VIÑAS (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA), CNPJ Nº. 
25.535.727/0001-33, representada pelo seu representante legal, Sr. WILDEMAR AGUIAR RIBEIRO. | Vigência do 
Contrato: 31/12/2017. Data do Contrato: 08/08/2017. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017
10 - Ano V - Nº 597



 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº. 20170808003/SAÚDE | Pregão Presencial nº 05.010/2017-SRP. | Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. | Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO- CE, | Valor Global R$ 99.713,20 (NOVENTA E NOVE 
MIL SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS). | Dotação Orçamentária: 05.02.1030110082.047 e 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.99.00. Fonte de Recursos: Atenção Básica (Federal). Signatários:  MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado 
a MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº. 69.366.326/0001-33, representada 
pelo seu representante legal, Sr. ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO. | Vigência do Contrato: 31/12/2017. 
Data do Contrato: 08/08/2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017

11 - Ano V - Nº 597



 
 

 
 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 20170808004/SAÚDE | Pregão Presencial nº 05.010/2017-SRP. | Ata de Registro de Preços nº. 
004/2017-PMSBT. | Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DE SÃO BENEDITO- CE, | Valor Global R$ 15.650,00 (QUINZE MIL 
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS). | Dotação Orçamentária: 05.02.1030110082.047 e Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.99.00. Fonte de Recursos: Atenção Básica (Federal). Signatários:  MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a D&D 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ Nº. 11.372.104;0001-43, representada pelo seu 
representante legal, Sr. FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA. | Vigência do Contrato: 31/12/2017. Data do 
Contrato: 08/08/2017. 

 
 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017
12 - Ano V - Nº 597



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170807007-SAÚDE - Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
05.009/2017-SRP – Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPÍTAL 
MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de: R$ 766.545,96 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL 
QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), válido ate 31 de Dezembro de 
2017 a partir da data de sua assinatura. Orgão:05 Secretaria de Saúde – Unidade Orçamentária 02- Fundo 
Municipal de Saúde - Dotação orçamentária: 05.02.1030110092.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS 
DE SAÚDE (ESF) – 05.02.1030210072.051 – MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I – 
05.02.1030210072.052 – MANUT. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.35.00.00 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. FONTE DE RECURSOS: MAC 
(ESTADUAL E FEDERAL) - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, 
representada pela Srª. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a empresa: I.C RODRIGUES –
HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ: 18.783.612/0001-63, representada pelo Sr. ANTONIO VILMAR RIBEIRO, CPF 
sob o n°366.170.163-00 . Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 07 de Agosto de 
2017. 

 
  

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNNJ2VS/9EOTHDTPWEQK2Q

Terça-feira
29 de Agosto de 2017

13 - Ano V - Nº 597


		2017-08-29T13:25:35+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




